Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О назначении судебного заседания

 « 12 » мая 2022 года                                Дело №420/19-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев поступившее

заявление Балан А.П.  об утверждении мирового соглашения по делу №420/19-04 по иску

Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск (г.Тирасполь, ул. 25 Октября,

101) к Балан А.П. (г.Тирасполь, ул.Петровского, д.14) о взыскании неустойки, с участием в

деле: - Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул.К.Либкнехта,

383), - Тираспольского городского Совета народных депутатов (г.Тирасполь, ул.25 Октября,

101),

установил: Государственная администрация г.Тирасполь и г.Днестровск обратилась

в Арбитражный суд ПМР с иском к Балан А.П. о расторжении договора, обращении

имущества в муниципальную собственность и взыскании неустойки.

Определением суда от 12 июня 2019 года к участию в деле привлечены: Прокурор

ПМР, Тираспольский городской Совет народных депутатов.

Определением суда от 26 июня 2019 года требования истца о взыскании неустойки

выделены в отдельное производство, делу присвоен номер №420/19-04.

Решением Арбитражного суда ПМР от 23/07/2019 года по делу №420/19-04

требования истца удовлетворены частично – с ответчика в пользу истца взыскана неустойка

в размере 817 658 рублей 38 копеек, выдан исполнительный лист.

В суд поступило заявление должника об утверждении мирового соглашения по делу

№420/19-04 на стадии исполнительного производства. Согласно п.2 ст.110-2 АПК ПМР

вопрос об утверждении мирового соглашения рассматривается арбитражным судом в

судебном заседании. Лица, участвующие в деле, извещаются о времени и месте судебного

заседания.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 110-2, 128 АПК ПМР суд

определил:

Назначить судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении мирового

соглашения по делу №420/19-04 на 20 мая 2022 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного

суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Направить копию настоящего определения в адрес истца, ответчика, Прокурора ПМР,

Тираспольского городского Совета народных депутатов.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики            А.П. Романенко